Secretária Municipal de Finanças

LSS

RECURSOS HUMANOS
TERMO DE RESCISÃO N.º 055/2023 AO CONTRATO N.º 335/2021

DISTRATANTE: PREF. MUNICIPAL DE ARIPUANA; DISTRATADA:
ALEXSANDRA VORTMANN FABRIN; REFERENTE À PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS TEMPORÁRIO – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.
1/2021 RESCISÃO A PARTIR DE 10/03/2023.

RECURSOS HUMANOS
TERMO DE RESCISÃO N.º 054/2023 AO CONTRATO N.º 281/2022

DISTRATANTE: PREF. MUNICIPAL DE ARIPUANA; DISTRATADA: LU-
CIA CALDAS VERLMER; REFERENTE À PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
TEMPORÁRIO – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N. 2/2021;
RESCISÃO A PARTIR DE 09/03/2023.

RECURSOS HUMANOS
TERMO DE RESCISÃO N.º 053/2023 AO CONTRATO N.º 456/2022

DISTRATANTE: PREF. MUNICIPAL DE ARIPUANA; DISTRATADA: PA-
TRICIA PEREIRA DOS SANTOS; REFERENTE À PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS TEMPORÁRIO – CONTRATAÇÃO DIRETA; RESCISÃO A
PARTIR DE 01/02/2023.

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 11/2023

A Prefeitura Municipal de Aripuanã - MT torna público para conhecimento
dos interessados, a Contratação de empresa especializada para realizar a
organização da 03º edição da copa cidades de futsal 2023, que será re-
alizado nos dias 24, 25 e 26 de março de 2023, a ser realizado no Giná-
sio de Esportes Kaio da Silva Porto Gomes, em atendimento a Secretária
Municipal de Turismo, Esporte e Cultura deste Município de Aripuanã-MT,
conforme a lei n° 8666/1993 artigo 24 inciso II.

Aripuanã/MT, 20 de março de 2023.

Elen Cristina Soares Macedo

Presidente da CPL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
REPUBLICADA APÓS CORREÇÃO

PORTARIA Nº 15.670/2023

A Prefeita Municipal de Aripuanã, Estado de Mato Grosso, no uso de suas
atribuições legais com amparo no Artigo 97 da Lei Complementar n.º 001/
99 e no Artigo 69, Inciso III da Lei Orgânica Municipal, e;

Considerando o requerimento protocolo n° 218/2023, Concordância do Se-
cretário e Deferido da Gestora;

RESOLVE:

CONCEDER, a funcionária efetiva Sra. JORGIANA DO CARMO CERCHI
SANTOS,portadora da Cédula de Identidade RG nº.1753249-3-SSP/MT e
inscrita no CPF sob o nº. 747.646.832-53, ocupante do cargo de Carreira
de TÉCNICO EM ENFERMAGEM, lotada na Secretaria Municipal de Saú-
de, 01 (UM) MÊS DE LICENÇA PRÊMIO, com efeitosa partir da data de
03/04/2023.

Gabinete da Prefeita Municipal de Aripuanã, aos 15 dias de março de 2.
023.

SELUIR PEIXER REGHIN

Prefeita Municipal

Registre-se e publique-se.

ALOISIO FERNANDO MUNCINELLI

Secretário Municipal de Administração

RECURSOS HUMANOS
TERMO DE RESCISÃO N.º 052/2023 AO CONTRATO N.º 353/2022

DISTRATANTE: PREF. MUNICIPAL DE ARIPUANA; DISTRATADA: MA-
RIZA VAZ PINHEIRO GALDINO; REFERENTE À PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇOS TEMPORÁRIO – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N. 2/
2022; RESCISÃO A PARTIR DE 01/02/2023.

RECURSOS HUMANOS
TERMO DE RESCISÃO N.º 051/2023 AO CONTRATO N.º 394/2022

DISTRATANTE: PREF. MUNICIPAL DE ARIPUANA; DISTRATADO: WIL-
LIAN FERREIRA SIMÕES HEILMANN DA SILVA; REFERENTE À PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS TEMPORÁRIO – PROCESSO SELETIVO SIM-
PLIFICADO N. 2/2021; RESCISÃO A PARTIR DE 06/03/2023.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO N°. 4.765/2023

SÚMULA:

“REGULAMENTA ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL
POR SUPERAVIT FINANCEIRO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES CON-
FORME LEI AUTORIZATIVA NO VALOR DE R$ 322.293,56 (TREZEN-
TOS E VINTE DOIS MIL DUZENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E CIN-
QUENTA E SEIS CENTAVOS) NO ORÇAMENTO VIGENTE, E DÁ OU-
TRAS PROVIDÊNCIAS”.

A Prefeita Municipal de Aripuanã, no uso de suas atribuições legais com
amparo na Lei 2.401 de 10 de março de 2023 e no Artigo 69, Inciso V da
Lei Orgânica Municipal.

DECRETA:

ARTIGO 1º Fica aberto crédito adicional especial no valor de R$ 322.
293,56 (trezentos e vinte dois mil duzentos e noventa e três reais e cin-
quenta e seis centavos) na função programática e dotação orçamentária
correspondente:

Quadro Detalhamento Da Despesa Fonte Valor R$
07.002.12.361.0006.2029 - Manutenção do Salário
Educação
3390.3000 - Material de Consumo 2.550.

000000
272.
157,41

3390.3000 - Material de Consumo 2.552.
000000

13.
413,29

3390.3000 - Material de Consumo 2.569.
000000 469,84

3390.3900 - Outros Serviços de Terceiros - Pes-
soa Jurídica

2.569.
000000

36.
253,02

Total 322.
293,56

Gabinete da Prefeita Municipal de Aripuanã aos 10 dias do mês de março
de 2023.

SELUIR PEIXER REGHIN

Prefeita Municipal

Registre-se e publique-se
ANDREIA CRISTINA MEDEIROS RODRIGUES

Secretária Municipal de Finanças

21 de Março de 2023 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVIII | N° 4.197

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 79 Assinado Digitalmente